КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ йитёдЪЯС КОМИТЕТ

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

	2024 Е № "7 -о (

г. Сык гьпзкар

О проведении меро1iриятий по установлению вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и исжилых помещений

ДЛЯ Целей налогообложения

В соответствии с постановлением цравительсгва Ресцублики Коми
от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Ilорядке установления вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений,
расположенных па территории Республики Коми, для целей
налогообложения» , на основании уведомления государственного
бюджетного учреждения Ресцублики Коми «Республиканское учреждение
технической инвентаризации и кадасгровой оценки» от 18 марта 2024 г.
№ 07-05/16ОМ, приказываю:

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение
мероприятий но установлению вида фактического использования зданий
(строений, сооружений) и нежилых гюметцепий для целей налогообложения,
согласно приложению Ns ] к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении
которых необходимо ировесги мероприятия но установлению вида.
фактического использования зцат iий (строений, сооружений) и нежилых
помещений для целей налогообложения, согласно приложению N 2
к настоящему приказу.

2

3. Установить дату ггача.га проведения мероцрихтий по установлению
вида фактического использоваггих зданий (строений, сооружений) и нежилых
помещений для целей налогообложения, указан п IЫХ в пункте 2 пасгохщегю
приказа - 09 аiгрелх 2024 г.

Председатель Комитета А. А. Майер

итlзгРждг11
приказом Комитета Республики Коми

ИМутцествепIгыХ И земеЛьпьIХ отноптепий
от «а96' 	 2024 г. N 	БО  -од

(приложение 1)

Состав лиц, уттолпомочетптых па проведение мероприятий по установлению
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и

тlежилых номепцении для целсй палогообложепия

Сенькин Александр Михайлович - главный эксперт отдела
мониторинга недвижимого имущества государствен юiого бюджетного
учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической
инвентаризации и кадастровой оценки»;

Цинкевич Галина Владимировна - главный эксперт отдела
мониторинга недвижимого имущества государственного бюджетного
учреждения Рестryблики Коми эУестryбликаттское учреждение технической
инвентаризации и кадасгровой оценки»;

Ямалова Аптта Ilикс» тасвна - ведутций эксперт отдела имутцесгветнтых
отношеl-iий и казны Комитета по управлению муниципальной
собственностью мупиципальтюго района « Г1счора»;

Иванова 7 атьипа Александровна - ведущий эксперт отдела
имутцествеllных отлотпепий и казны Комитета но управлению
муниципальтlой собсгвеlптосгыо муттициlталыlого райотта «ГIечора».

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета Республики Коми

ИМуЩССГВСИИЬГХ И 3СМСлЫНЫХ 0ТI~ОцIСцУ1Й

от «  or 6  »~iyt  2024 г. Л  ГО  -од
(прИлОЖСнИе № 2)

Перечень объектов недвижимого имущества, в отllопlепии которых
необходимо провести мероприятия по усгапоВлепито вида фактического
использовация зданий (строений, сооружений) и нежилых помеиlепий

для целей налогообложения

№

П/Л

На и м снов а н ис
объекта

IIСдВИЖимО1'О
имущества

1.
Встроенное помспlСттис

ирисмlто1 о цупкга

2.
I3сгросllпос тlсжилос

иомсщсиис

3.
Ilсжи11ыс цомспlсиин н

здании 1ICK лит. А-1

4.  I-IсжиllОс помещение

5.
Ilомспjспис тнохолБоОо о

этажа II-3

6.  I1сжицос помещение

7.  Нсжилос 1гомсЩсттис

8.  I-IСхСИЛОС 1КОМСП(СIIИС

Адрес
(местоположение)

объекта недвижимого
имущества

г. 1Iечора,
ул. 8 Марта, 1[. 1, пом. А-II

Т 1Iс=lора,
ул. Социалистическая,
	1 t. 2
г. 11ечора,

ул. ц. Осгровского, д.36А
г. 1Iсчора,

цр-кг 1 iсчорский, д. 46,
цом. II-9
г. I iсчора,

ул. Социалистическая, 1I. 20,
1IOMCIIjC1IиC 11-3

г. 1 iсчора,
ул. Сопиа1гисгичсскаи, 1I. 20,

лом. ii-11
I. 11счора,

г. Социалистическая, д. 20,
иом. I1-14

- --- - г. 11счора,
ул. Социалистическая, д. 20,

лом. 1I-15

1.1:12:1701013:2904

11:12:1701010:705

11:12:1701010:1953

11:12:170101.0:1.956

11:12:1701010:1957

Кадастровь1й
Л объекта

1IСдВЯЖИМОГ0
имущества

11:12:1.70200К:665

11:12:1701013:1.9]6

11:12:1702004:1091

9.  11:12:1701010:1952

1.1:1.2:0000000:780

г. 11ечора,
ул. Социалистическая, д. 20,

лом. 11-17

1.. 11счора,
ул. 1 .[ривокзальиая, 1I. ЗБ

Ilсжицос помещение

10.
Здание госгипитны-

закусочиой,ирисгросппос
к здаттию Ц111 № 1.7

2

11:12:1701011:1375
Административно-
бытовой комплекс с

производсгвсиllьтм цехом
11.

г. 1 [счора,
цр-кг 1lечорский, д. 7А

г. 1iсчора,
ул. Социалистическая, д. 7К

г. Гlсчора,
ул. 1'а1 ари1та, д. 40, пом. I I-2

г. 11ечора,
ул. Гагарина,  д. 33

11:12:1701003:2530
12.

Встроенное помещение
ириемттого цутткга

1 iометцеiiие 13.

Встроенное исжилос
1тОМСIцСIТИС

11:12:1701007:2383

11:12:1701.007:1850
14.

11:12:1701007:1456

1]:]2:]701007:1.457

11:12:1.701.010:1037

Всгроспцос исжилос
нiомет jСИИС В Сга%[ИИ

реконструкции, комттагы
6,7,К,9,10,11

Встроенное Иежилос
иомсл еснис 110

ул. Га1 арина, J[. 39 в
г. 1 [ечора

I I-7

Всгроспиое исжилос
иомспjсиис

1lрис'гроЙка к осиовиому
з; iаiнино

(адмииисграт~ивиос
	сбербагт.ка)

Ав•гозаиравочттан сгаицин
на 500 заправок в сутки

Встроеииос нежилое
иомсИjеиис

IiСжИлос ]1ОМСIтIСПИС

23. 	дац11ыс отсутствуют

г. 1 iсчора,
ул. Гагарииа, д. 39, лом. III

г. 1 Iсчора,
ул. 1 агаринiа, д. 39, иом. IV

г. 1 iсчора,
ул. 1 агарила, д. 11, лом. II-7

г. 11счора,
ул. 1 а1ариIна, д. 11, лом. II-1

г. 1Iсчора,
унт. 1'а1 арипа, д. 21

г. 1 [счора,
ул. Железнодорожная, д. 67

г. 1Iечора,
ул. О.Коитсвого, 1[. 4,

110М. I А

т . 1 .[ечора,
ул. Мира, д. 3, I1-7

- -- - 	г. 1 [ечора,
ул. Мира, д. 3, лом. I1-8

11:12:1701010:1114

11:12:1701010:К22

11:12:0000000:1495

11: 12: 1701013:1К90

11:12:1701007:1488

11:12:1701007:1751

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Административное
здание

Адмииисграгивиое
з; агiис

11:12:1701013:118 24.

25.

Здание закусочной

11:]2:]701013:120

11:12:170.1004:2515
2б.

27. С'ГО с АЗС

28.
Здание сауиьг с осповноЙ

нрИСгрОЙКОЙ

Адмиттисгративиос
з1 аттис

29.

1 iоменцелис
административного

з; щлия

11:12:1701008:1160

11:12:0000000:18К9

11:12:1701008:1224

11:12:1701008:955 30.

Т . 11счора,
ир-к г 1 Течорский, д. 42/8

1 . 1Iечора,
ул. Лесная, д. 2а

-- г. ] iсчора - - - --
ир-кг 1  печорский, д. 90Ь

1. IIечора, - -
ул. Островского, д. 61

г. 1Iечора,
ул. Зацадцан, д.47А

--г ] iсчора, -- --
Ор-к•г 1 Iсчорский, )1. 72

г. 1 iсчора,
ир-кт 1Iечорский, д. 72

31.
1 Iомснцснние

административного
1.1:12:1701008:956 г. 1 [счора,

лр-кг 1 [ечорский, д. 72

50.

Часть административного
здании ' 1.[счорстрон'~

(г[охольпый этаж-. iитд2;
часть 1-го этажа-

лит.А;А2;А-П; часть 2-го

з1 [ап ии

1Iомсп[спие

i-iеЖИ]юС 1IOMCIIjCIIИC

11:12:1701003:2884

11:12:1701003:2898

г. 1 Iсчора,
ул. М.Булгаковой, J[. 22,

цом. Г1-1.6
г. Печора,

ул. М.Булгаковой, д. 22,
иом. II-20

32.

33.

г. Печора,
ул. М.Булгаковой, д. 22,

иом. II-25
г. 1 Iечора,

ул. М..Булгаковой, д. 22
г. Печора,

ул. М.Буlгаконой, д. 22,
цом. II-17
г. 1Iечора,

ул. Социалистическая, 1[. 5К,
иом.  11-К
I . Печора,

ул.  Гагарина, г[. 7, цом. 11-2

34.  I-Iежилос цомспjсгтис
1.1:12:1701003:2904

35.

36.

данные огсугсгвуют

Помещеlтие

37.  1 iомспjСцис
1.1:1.2:1701007:230К

ЗК. IIомстт еспис 11:12:1701013:2558

Встроенное помещение
присмпого пункта белья

Ilежилос помещение

IiGЖИJIOC 1fOMCIIjCИИC

НсжилоС иомстгjспис

Блок складов

1 Iежилое здание

J jанпыс агсугсгвуют

ПсжИлос т юМСП еСгие

I-Iсжилое помещение

1lомсп енис

Встроенное псжигюс
цомстт есциС

г. 1iечора,
ул. Ленина, д. 1.9/10

г. Ilсчора,
унт. Московская, 1[. 42,

цом. 11-1.1.
г. 1Iечора,

ул. Московская, 1[. 42,
цом. 11-1.0
г. 1 Iечора,

ул. Социалистическая, л.55
г. 1 iсчора,

Гратlсттортттый проезд, 1[. 2в
г. 1 Iечора

ул. Западная, 1[. 47в
г. [Iсчора,

ул. Мира,  д. 6, иом. II-3
г. 1 lечора,

ул. Мира, 1[. б, цом. II-7
г. 1 Iечора,

ул. Мира, 1[. 6, иом. 11-8
г. 1 Iечора,

ул. )1етпипградскан, ц. 14
- г. 1 Iсчора, 	-

ир-кт 1 iечорский, ц. 31,
цом. 1I-1

41.

42.

40.

39.

46.

47.

4К.

49.

43.

11:12:0000000:526

11:12:1701003:2920

11: 12: 1701003 :2883

11:12:1702003:232К

1.1:12:1702005:3039

1.1:12:1702005:3031.

11:12:0000000:1038

44.

45.

11:12:0000000:2К7

11:12:1701001:651.

1.1:12:1701007:2623

11:12:1701007:2650

11:12:1701007:2651

1.1:12:1701010:1529

11:12:1701010:1.003

г. 1iечора,
ул. Советская, д. 37

2

этажа-ттит.Л;П2;Л2-II;
часть 3-го этажа-лит.А1-

II)

51.  ПомспТспис 11:12:1702005:2571

11:12:1702005:2572

г. Печора,
унт. Советская, д. 37,

лом. I1-4

52.  Помещение
г. 1 Течора,

утт. Советская, л. 37,
иом. I1-6

53.  Помещспис 11:12:1702005:2573
г. 1 Iсчора,

унт. Советская, д. 37,
пом. Т I-18

54.  1Iомстцспис 11:12:1702005:2574

11:12:1702005:2575

- 	-

г. Псчора,
 уц. Советская, 1t. 37,

ттом. II-] 7 _

55.  11омещеиие
i. 1 Iечора,

утт. Советская, ц. 37,
лом. I I-16

56.  Помещение 11:12:1702005:2576
г. 1Iсчора,

утт. Советская, д. 37,
лом. I I-15

57.  1Iомслнсцис 11:12:1702005:2577

-
1 1:12:1702005:2578

г. 11сТiора,
утт. Советская, 1t. 37,

лом. I1-14
-

58.
-

1Iомсщспис
г. IГечора, 	-

утт. Советская, д. 37,
лом. 11-13

59.  1Iомсщспис 11:12:1702005:2579

11:12:1702005:2580

г. Печора, 	-- - -
утт. Советская, д. 37,

лом. П-12

60.  1iомсщспис
г. 1 Течора,

ул. Советская, д. 37,
лом. I1-9

61.  11омсщспис
-

11:12:1702005:2581
- 	-

г. 1 Течора, 	-

утт. Советская, д. 37,
лом. Л-8

62.  1iомсп1сттис

-

11:12:1702005:2582

-- 	- 	---

г. 1 Iечора,
уп. Советская, д. 37,

лом. 11-7

63.  цомсттнсиис 11:12:1702005:2583
г. 1 iечора,

- 	-

уц. Советская, д. 37,
лом. Т 1-5

64.  1iомсщспие 11:12:1702005:2584
Г. 1 Iечора,

утт. Советская, д. 37,
лом. 11-1

65.  1iомстт1спис 1.1:12:1702005:2585

11:12:1702005:2586

г. 1 Iечора,
уц. Советская, 1t. 37,

лом. 11-2

66.  1Iомсщспис
г. I1счора,

уц. Советская, 1[. 37,
лом. 1I-3

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007